1

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTARAS
EDITAL DO PROCESSO SELETIVO 002/2023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA E APRESENTAÇÃO DE AULA N° 001/2023

RESULTADO PRELIMINAR

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE ALCÂNTARAS, ESTADO DO
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, torna pública o RESULTADO PRELIMINAR DE ENTREVISTA E
APRESENTAÇÃO DE AULA PARA PROFESSOR em acordo com EDITAL N.º 002/2023 conforme segue adiante.
O prazo para interposição de recurso contra o resultado será nos dias 25 de fevereiro de 2023, pelo e-mail:
recursos@consulpam.com.br com o assunto RECURSO – ALCANTARAS – PROFESSOR.

CARGO INSCRICAO CANDIDATO NOTA

PROFESSOR DE CIÊNCIAS
FUNDAMENTAL II 412000158 ALEXANDRE MARQUES ARAUJO

45
PROFESSOR DE CIÊNCIAS

FUNDAMENTAL II 412000328 JULIANA ALCANTARA RODRIGUES
42

PROFESSOR DE CIÊNCIAS
FUNDAMENTAL II 412000135 PAULA ANDRESSA NASCIMENTO

LUCAS 48
PROFESSOR DE CIÊNCIAS

FUNDAMENTAL II 412000159 SABRINA MARA LUCAS ARAUJO
40

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
INFANTIL 412000183 ANTONIA IRANILSA ALBUQUERQUE

DA PONTE MACHADO 42
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL 412000386 JOCELIA SOUSA DA SILVA
FALTOU

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
INFANTIL 412000055 KECIA CARVALHO CUNHA MOREIRA

44
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL 412000129 MARIA DO LIVRAMRNTO MOREIRA DO
CARMO 47

PROFESSOR DE GEOGRAFIA
FUNDAMENTAL II 412000030 ANTONIO CLOVES DO NASCIMENTO

PEREIRA FALTOU
PROFESSOR DE GEOGRAFIA

FUNDAMENTAL II 412000324 GIRLAN ARAGAO DA SILVA
47

PROFESSOR DE GEOGRAFIA
FUNDAMENTAL II 412000325 JOSE CARMO ROCHA

50
PROFESSOR DE GEOGRAFIA

FUNDAMENTAL II 412000017 LIVANA SOUSA GUIMARAES
47

PROFESSOR DE GEOGRAFIA
FUNDAMENTAL II 412000273 MARIA DO SOCORRO BRANDAO

48

2

PROFESSOR DE GEOGRAFIA
FUNDAMENTAL II 412000377 MARIA MAGALHAES

50
PROFESSOR DE GEOGRAFIA

FUNDAMENTAL II 412000049 MARIA RAIANE DE MESQUITA GOMES
FALTOU

PROFESSOR DE GEOGRAFIA
FUNDAMENTAL II 412000089 MAYARA ALCANTARA ROCHA

46
PROFESSOR DE GEOGRAFIA

FUNDAMENTAL II 412000086 OZIELMA ALCANTARA PEDROSA DE
MENEZES 49

PROFESSOR DE HISTÓRIA
FUNDAMENTAL II 412000197 ADELINA LOPES GUIMARAES

43
PROFESSOR DE HISTÓRIA

FUNDAMENTAL II 412000091 AFONSO EVERSON SILVA SENA
50

PROFESSOR DE HISTÓRIA
FUNDAMENTAL II 412000295 ANDERSON MARTINS DE SOUSA

48
PROFESSOR DE HISTÓRIA

FUNDAMENTAL II 412000334 GESSICA IARA FREIRE MACHADO
50

PROFESSOR DE HISTÓRIA
FUNDAMENTAL II 412000054 IARA SOFIA DE SOUSA PEREIRA

FALTOU
PROFESSOR DE INGLÊS

FUNDAMENTAL II 412000034 EDUARDO VIANA CARVALHO
50

PROFESSOR DE INGLÊS
FUNDAMENTAL II 412000344 RONALDA NASCIMENTO BATISTA

50
PROFESSOR DE INGLÊS

FUNDAMENTAL II 412000078 TEREZINHA DE JESUS ALCANTARA
BENICIO 47

PROFESSOR DE LÍNGUA
PORTUGUESA FUNDAMENTAL II 412000062 ANTONIA TAINARA SENA SOUSA

50
PROFESSOR DE LÍNGUA

PORTUGUESA FUNDAMENTAL II 412000280 ANTONIO RENAN SALGUEIRO DOS
SANTOS 45

PROFESSOR DE LÍNGUA
PORTUGUESA FUNDAMENTAL II 412000205 BRUNA FERNANDES RODRIGUES

MAGALHAES 50
PROFESSOR DE LÍNGUA

PORTUGUESA FUNDAMENTAL II 412000234 CAROLINE LIMA ARAUJO
50

PROFESSOR DE LÍNGUA
PORTUGUESA FUNDAMENTAL II 412000166 CLEYARA SILVA DE MENEZES

ALCANTARA 48
PROFESSOR DE LÍNGUA

PORTUGUESA FUNDAMENTAL II 412000068 DIEGO FERNANDES ALBUQUERQUE
50

PROFESSOR DE LÍNGUA
PORTUGUESA FUNDAMENTAL II 412000244 FRANCISCA CAMILA ALVES DA SILVA

45
PROFESSOR DE LÍNGUA

PORTUGUESA FUNDAMENTAL II 412000247 JANIELLE SALES DA SILVA
49

PROFESSOR DE LÍNGUA
PORTUGUESA FUNDAMENTAL II 412000016 KAREN NIKAELLI MOREIRA FREIRE

50

3

PROFESSOR DE LÍNGUA
PORTUGUESA FUNDAMENTAL II 412000230 LEILA MARQUES SENA

48
PROFESSOR DE LÍNGUA

PORTUGUESA FUNDAMENTAL II 412000393 MARIA DA CONCEICAO CARNEIRO
ALVES 40

PROFESSOR DE LÍNGUA
PORTUGUESA FUNDAMENTAL II 412000083 MARIA JAQUELINE AGUIAR PORTELA

49
PROFESSOR DE LÍNGUA

PORTUGUESA FUNDAMENTAL II 412000356 RENATA VASCONCELOS DUTRA
50

PROFESSOR DE LÍNGUA
PORTUGUESA FUNDAMENTAL II 412000116 WANDERLEY COSTA RIPARDO

44
PROFESSOR DE MATEMÁTICA

FUNDAMENTAL II 412000272 CARLOS EDUARDO SOARES DE MARIA
49

PROFESSOR DE MATEMÁTICA
FUNDAMENTAL II 412000221 FRANCISCO DEMONTIER SANTIAGO

MAGALHAES 35
PROFESSOR DE MATEMÁTICA

FUNDAMENTAL II 412000175 FRANCISCO MOREIRA FREIRE AGUIAR
48

PROFESSOR DE MATEMÁTICA
FUNDAMENTAL II 412000151 GERMANO RARAN MOREIRA SILVA

50
PROFESSOR DE MATEMÁTICA

FUNDAMENTAL II 412000212 MARIA CRISTIANE PAULO MARQUES
SOUSA 50

PROFESSOR DOS ANOS INICIAIS
FUNDAMENTAL I 412000291 LUCIANA DE ARAUJO LACERDA

BRANDAO 50
PROFESSOR DOS ANOS INICIAIS

FUNDAMENTAL I 412000333 MARIA APARECIDA MOREIRA DE
SOUSA MAGALHAES 49

PROFESSOR DOS ANOS INICIAIS
FUNDAMENTAL I 412000389 VIVIANE SOUSA SENA

50

Alcantaras – CE, 24 de fevereiro de 2023.

JOAQUIM FREIRE CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL